



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2858)

środa, 21 grudnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

WYDARZENIA KULTURALNE 2011 WEDŁUG POLITYKI

Spektakle prezentowane podczas Festiwalu Teatralnego Boska Komedia, MOCAK jako nowa przestrzeń dla sztuki, wystawy w Muzeum Narodowym w Krakowie i Międzynarodowym Centrum Kultury znalazły się w zestawieniu najważniejszych dzieł i wydarzeń według krytyków tygodnika *Polityka*.

Według Piotra Sarzyńskiego warto zwrócić uwagę na nowe przestrzenie dla sztuki, a wśród nich na MOCAK, czyli Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Krytyk pisze również o hitach Muzeum Narodowego w Krakowie, czyli dwóch wystawach międzynarodowej klasy: *Skarbach Korony Hiszpańskiej* i monograficznej wystawie *Turner. Malarz żywiołów*. „Pod Wawelem ciągle się udaje” – czytamy.

Bardzo ciekawa według Sarzyńskiego jest także wystawa *Polowanie na awangardę* w krakowskim Międzynarodowym Centrum Kultury, traktująca o walce niemieckich nazistów ze współczesną kulturą. To wystawa ku przestrodze.

Aneta Kyzioł opisuje to czego nie można było przegapić na scenach teatrów. Wymienia *Pomniki Polskie*, czyli cykl spektakli koprodukowanych przez krakowski Festiwal Teatralny Boska Komedia, badających siłę i znaczenie dawnych pomników i stawiających nowe; m.in. *W imię Jakuba S.* Pawła Demirskiego w reż. Moniki Strzępki i *Pan Tadeusz* Adama Mickiewicza w reż. Mikołaja Grabowskiego.

Na koniec warto wspomnieć o tym, że Justyna Sobolewska, wśród wydarzeń literackich, wymienia wydanie książki Andrzeja Franaszka *Miłosz. Biografia* (Wydawnictwo Znak). „W Roku Miłosza dostaliśmy bardzo udaną i rzetelną biografię poety” – czytamy. Przypomnijmy, że książka miała premierę podczas Festiwalu Literackiego Czesława Miłosza, który odbył się w maju br. w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OPERA RARA 2012 – KUP BILET

Od dziś (21 grudnia, środa) w portalu www.eventim.pl można kupić bilety na pierwszą w 2012 roku odsłonę cyklu Opera Rara – koncertową wersję opery *Catone in Utica* Antonio Vivaldiego. Koncert będzie polską premierą dzieła, przygotowaną specjalnie dla cyklu Opera Rara i Theater an der Wien.

Na początku stycznia bilety będą także dostępne w punkcie informacji InfoKraków przy ul. św. Jana 2 w Krakowie. Koncert odbędzie się 19 stycznia 2012 r. w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. Ceny biletów: strefa I: 180 zł – bilet normalny, 120 zł – bilet ulgowy. Strefa II: 150 zł – bilet normalny, 100 zł – bilet ulgowy.

Opera Rara to wydarzenie, jakiego w Polsce dotychczas nie było. To zainicjowana w 2009 r. prezentacja znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach największych i najbardziej prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i realizowanych z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata (m.in.: Marii Grazii Schiavo, Roberta Invernizzi, czy Philippe'a Jarrousky'ego). Dodatkowe informacje są dostępne na stronie cyklu Opera Rara. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLEDNICY NA RYNKU

Jedna z najbarwniejszych imprez związanych ze Świętami Bożego Narodzenia odbędzie się jutro (22 grudnia, czwartek) na Rynku Głównym. Korowód Kolędniczy, w którym udział weźmie kilkanaście amatorskich folklorystycznych grup kolędniczych, wyruszy o godz. 16:15 sprzed Barbakanu i ul. Floriańską przejdzie na Rynek Główny.

Korowód to wydarzenie, które towarzyszy Targom Bożonarodzeniowym. W ich ramach odbędzie się także inscenizacja „Dziadów Polskich”, na którą zapraszamy w Wigilię (24 grudnia, sobota). Przedstawienie rozpocznie się o godz. 12:00 przy pomniku Adama Mickiewicza. Przebierańcy przez około pół godziny będą robić „zamieszanie” w rejonie pomnika, następnie przejdą w stronę kramów domagając się od gospodarzy jadła, napitku i grosiwa. Między hejnałem a przedstawieniem kwiaciarki jak co roku złożą kwiaty pod pomnikiem Wieszca.

Z kolei 26 grudnia (poniedziałek) o godz. 13:00, będzie można wziąć udział we wspólnym kolędowaniu na Rynku Głównym. Imprezy towarzyszące Targom Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2012 r. O godz. 12:00 Barwny Korowód ustawiony w czterech stronach Rynku Głównego przejdzie pod pomnik Adama Mickiewicza, przy którym odbędzie się wspólne kolędowanie. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SPORTOWE ŚWIĘTA W KRAKOWIE

„Święta w Koronie” oraz „Sportowe pożegnanie roku w Centrum Rozwoju Com-Com Zone”. Pod takimi nazwami kryją się, skierowane do dzieci i młodzieży, całkowicie darmowe zajęcia sportowe. Dzięki uprzejmości Stowarzyszenia SIEMACHA oraz Klubu Sportowego „Korona” od 27 do 30 grudnia młodzi krakowianie mogą liczyć na moc sportowych wrażeń.

W ramach akcji „Sportowe pożegnanie roku w Centrum Rozwoju Com-Com Zone” Stowarzyszenie SIEMACHA zaprasza dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i

ponadpodstawowych na bezpłatne zajęcia sportowe z tenisa stołowego i boksu pod nadzorem instruktorów i opiekunów. Równocześnie Centrum Rozwoju Com-Com Zone udostępni pływalnię wraz z opieką dodatkowego ratownika i instruktora nauki pływania. Zajęcia odbywać się będą codziennie, od 27 do 30 grudnia wg ustalonego harmonogramu: tenis stołowy w godz. 8.45-14.00 we wtorek, środę, czwartek i od 10.00-14.00 w piątek, treningi bokserskie w godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00 (ilość miejsc ograniczona, zapisy w godz. 8.00-14.00 pod nr tel. 12 661-013-070), pływalnia w godz. 8.45-14.00. Wstęp na zajęcia odbywać się będzie za okazaniem legitymacji szkolnej. Młodzież do lat 16 może korzystać z pływalni wyłącznie za pisemną zgodą rodzica lub prawnego opiekuna.

W tych samych dniach Klub Sportowy „Korona” w ramach akcji „Święta w Koronie” bezpłatnie udostępni basen dla dzieci i młodzieży umiających pływać, w godz. 10:15, 11:00, 11:45 i 12:30 (wejścia co 45 minut). Warunkiem skorzystania z akcji jest okazanie ważnej legitymacji szkolnej. (MS/ michal.sobolewski@um.krakow.pl)

WYJĄTKOWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW

Będzie Maryja i Józef, będą pastuszkowie i żywe zwierzęta - osiołek, lama, owca i wielbłądy, które przywitają małego Jezusa w dniu Bożego Narodzenia. Bracia Franciszkanie już po raz 20. zapraszają do udziału w Żywej Szopce przy ul. Franciszkańskiej.

Świętowanie rozpocznie się w wigilijny wieczór (24 grudnia, sobota) o godz. 22:00. Będzie można wówczas obejrzeć Jasełka w wykonaniu braci Franciszkanów i wziąć udział we wspólnym kolędowaniu. O godz. 22:30 ks. kard. Stanisław Dziwisz zapali światełka na choince stojącej przy ul. Franciszkańskiej, a o godz. 24:00 w Bazylice św. Franciszka z Asyżu rozpocznie się Pasterka.

W dniu Bożego Narodzenia (25 grudnia, niedziela) oprócz Żywej Szopki będzie można obejrzeć Jasełka braci Franciszkanów (godz. 14:00), Jasełka w wykonaniu grupy DRiM (godz. 15:00), występ chóru Płomień (godz. 17:00) oraz występ zespołu Skaldowie. Z kolei w drugi dzień świąt (26 grudnia, poniedziałek) o godz. 14:00 rozpocznie się kolędowanie z hiszpańskojęzycznym zespołem z Peru. O godz. 15:00 wystąpi zespół góralski Majeranki, o godz. 16:00 rozpoczną się Jasełka Zespołu Szkół w Poskwitowie, a o godz. 17:00 Jasełka Ośrodka „San Damiano”. Ostatnim wydarzeniem będzie występ zespołu Twoje Niebo (godz. 17:30).

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc źłób, przyniósł siano i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z

powodzeniem realizują go od 20 lat.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej:
www.szopka.franciszanska4.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM

23 grudnia oraz 30 grudnia Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:00. 30 grudnia krócej czynna będzie kasa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

23 grudnia oraz 30 grudnia Urząd Miasta Krakowa i kasy w Magistracie będą czynne do godziny 15:00. Wyjątkiem będzie kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 30 grudnia kasa ta czynna będzie do godz. 11.00.

W Wigilię oraz w Sylwestra pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą sporządzane w sobotę, 24 grudnia od godziny 7:40 do godz. 14:00; natomiast w sobotę, 31 grudnia od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/
kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA?

Jak zwykle w święta Bożego Narodzenia autobusy i tramwaje będą jeździć według specjalnych rozkładów jazdy.

W Wigilię niektóre linie autobusowe i tramwajowe zostaną zawieszane w godzinach wieczornych. Dotyczy to tramwajów 5, 6, 9, 11, 17, 18 i autobusów 100, 101, 127, 128, 132, 134, 135, 148, 154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502. Będą one kursować do około godziny 17:30, po tej godzinie zostaną zawieszane.

Natomiast 25 grudnia (niedziela) linie nr 5, 6, 9, 100, 101, 128, 132, 134, 148, 154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502 będą kursować od godzinny 11:00. Linie 11, 17, 18, 127, 135 zostaną w tym dniu zawieszane.

Natomiast w poniedziałek 26 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować tak jak w dni świąteczne.

W nocy z 24 na 25 grudnia 2011 roku (z soboty na niedzielę), jak również w nocy z 25 na 26 grudnia 2011 roku (z niedzieli na poniedziałek) linie nocne powinny kursować według rozkładu świątecznego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNIE W MOPS

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich podopiecznych spotkania świąteczne z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Jutro (**22 grudnia, czwartek**) o godzinie **11.00** w Hotelu Major planowana jest wigilia dla osób starszych i niepełnosprawnych, zamieszkałych w rejonie Dzielnicy VI Bronowice. Spotkanie wigilijne odbędzie się we współpracy z podopiecznymi Spółdzielni

Niewidomych SANEL przy ul. Bandtkiego 19. Spotkaniu będzie towarzyszył koncert zespołu muzycznego i program artystyczny, przygotowany przez grupę klientów MOPS. Po błogosławieństwie pokarmów wszyscy przełamią się opłatkiem i złożą sobie życzenia. W świątecznej atmosferze uczestnicy projektu spożyją posiłek i ciasta, przyniesione przez podopiecznych MOPS. Będą kosztować m.in. pierogi z kapustą i grzybami, karpia panierowanego, barszcz z uszkami, kulebiak z kapustą i grzybami. Wigilię organizują pracownicy Filii 2 MOPS.

Filia 7 MOPS realizuje projekt socjalny „Jest taki dzień”. Projekt adresowany jest do osób samotnych i niepełnosprawnych objętych pomocą społeczną oraz zrzeszonych w kołach emerytów i rencistów na terenie Dzielnicy V i VII. Spotkanie będzie miało miejsce w Barze „Żaczek” przy ul. Czarnowiejskiej 75, w czwartek (**22 grudnia**) o **godz. 16.00**. W wigilii uczestniczyć będą 73 osoby. Na początku spotkania, jak zawsze, wspólna modlitwa, łamanie się opłatkiem. Posiłek, przy którym zasiądą zebrani to śledź, barszcz czerwony z uszkami, ryba smażona, kompot, sernik, miodownik. Będzie wspólne śpiewanie kolęd, a uczestnicy otrzymają śpiewniki.

Filia Nr 8 MOPS w ramach projektu socjalnego „Ten wyjątkowy dzień” dotrze w piątek, **23 grudnia** z wieczerzą wigilijną do 20 osób z Dzielnicy XII, nie mogących wychodzić z domu. Tradycyjne potrawy wigilijne: barszcz z uszkami, kapusta, filet z ryby, pierogi, ciasto przyniosą pracownicy socjalni wraz z życzeniami i opłatkiem w godzinach popołudniowych do domów podopiecznych. (JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIGILIA DLA POTRZEBUJĄCYCH U FRANCISZKANÓW

24 grudnia o godz. 14.30 w krużgankach Bazyliki oo. Franciszkanów rozpocznie się Wigilia dla osób samotnych i bezdomnych. Jak co roku, przewiduje się udział ok. 1000 osób.

Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, rozpocznie się wieczerza wigilijna, z zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy wspólne kolędowanie, a po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe.

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są: Caritas Archidiecezji Krakowskiej, oo. Franciszkanie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, Małopolski Urząd Wojewódzki, Kuchnia Br. Alberta – Zgromadzenie Sióstr Albertynek, Wyższe Seminarium Duchowne, ZHP, ZHR, Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej.(JD, joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WARTO WIEDZIEĆ:

KRAKOWSKIE IMPREZY WALCZĄ O TYTUŁ WYDARZENIA ROKU

Festiwal Sacrum Profanum, Miesiąc Fotografii w Krakowie i Festiwal Unsound to trzy krakowskie wydarzenia, które walczą o miano Kulturalnego

Wydarzenia Roku w plebiscybie Radiowej Trójki. Głosować można na stronie internetowej radia. Wyniki poznamy 31 grudnia.

„Sacrum Profanum to krakowski festiwal z tradycją” – piszą organizatorów plebiscytu. Od kilku lat łączy w sposób niezwykły to co najważniejsze w muzyce współczesnej (sacrum) z muzyką popularną (profanum). W tym roku to był triumf Steva Reicha.

O Miesiącu Fotografii w Krakowie piszą: grupa zapaleńców od kilku lat wprowadza nas w świat fotografii. W tym roku dodali grę z widzem, wprowadzając Alias wysoko ustawili poprzeczkę innym podobnym imprezom. Natomiast o Festiwal Unsound, że to jeden z najważniejszych festiwali poświęconych muzyce elektronicznej i eksperymentalnej, choć powiedzieć o tej imprezie „festiwal muzyczny”- to za mało. Warto wspomnieć też o sukcesie wyjazdowej edycji festiwalu w Nowym Jorku. Perełka!

Dziennikarze wraz ze słuchaczami trójkowego Radiowego Domu Kultury stworzyli listę 11 najważniejszych wydarzeń kulturalnych, 10 płyt oraz 10 książek roku 2011. O tytuł wydarzenia roku, oprócz krakowskich, walczą także OFF Festival, Tauron Nowa Muzyka, Łódź Design i Malta, a także Europejski Kongres Kultury, wystawa *Obok. Polska-Niemcy. 1000 lat historii w sztuce*, Projekt O-Twórz Lublin i koncert Arcade Fire. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji